1 / 2

平成 30 年 12 月 15 日

各   位

ＮＰＯ法人愛知事業者様環境カウンセラー協会

エコアクション２１地域事務局あいち

事務局責任者 石 川  創

エコアクション２１ウォームアップ研修・交流会開催のご案内

平素は、エコアクション２１の取組活動をとおして環境経営の推進に格別のご尽力をい

ただきき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、エコアクション２１の認証を取得され、取組を進めてこられた事業者様

に多数ご参加いただき、今後の事業活動に向けて、エコアクション２１の取組を一層有意

義かつ効果的にし、また、事業者様相互の交流にもお役立ていただけることを期待して、

下記のように研修・交流会を開催させていただくことにいたしました。万障繰り合わせの

上、ご参加くださるようお願い申し上げます。

記

参加者：エコアクション２１認証取得事業者

開催日：平成 31 年 2 月 13 日（水）13 時 30 分～17 時（受付開始 13 時 10 分）

場 所：名古屋市中区栄三丁目 18 番 1 号

ナディアパーク デザインセンタービル 6 階

名古屋市市民活動推進センター 集会室 TEL：052－228－8039

（別添の会場案内地図をご参照ください。）

内 容：

13 時 30 分～13 時 35 分  開会挨拶

13 時 35 分～14 時 00 分  取組継続 10 年事業者様への感謝状贈呈式

14 時 00 分～14 時 30 分  エコアクション２１に関する最近の動き等の紹介

                地域事務局あいち

14 時 30 分～15 時 15 分  「わが社のエコアクション２１の取組」紹介

                取組継続 10 年事業者様数社を予定

15 時 15 分～15 時 25 分  （休息・グループ分け準備）

○ 研修・交流会 研修テーマ：「わが社のエコアクション２１の取組」

15 時 35 分～16 時 15 分  紹介のあった「わが社のエコアクション２１の取組」をテー

マに、自社の取組について事前アンケート結果も踏まえて交

流・意見交換・グループ討論

              5～6 グループ（1 グループ 5、6 社程度、アドバイザー審

 2 / 2

査員 1、2 人）

16 時 15 分～16 時 55 分  グループ討論内容の発表と全体意見交換

（討論結果の取りまとめ、今後の継続的改善に繋げるための

課題整理等）

16 時 55 分～17 時 00 分  閉会（あいさつ）

研修・交流会に参加を希望される場合は下記の申込書にご記入の上、H31 年 1 月 18 日

(金)までにこのメールへの返信でお送りくださるようにお願い申し上げます。（事前アンケ

ートもご記入ください。）

*************************************************************

研 修 ・ 交 流 会 参 加 申 込 書

事 業 者 名

参  加  者

ご所属、お名前

ご 連 絡 先

『事前アンケート』

エコアクション２１の取り

組んでみて、良かったと思

われることは何でしょう

か。

エコアクション２１の取組

において、困っていること

は何でしょうか。

2017 年版ガイドラインへ

の対応状況をお聞かせくだ

さい。

その他、ご意見等がござい

ましたら、ご記入ください。